

 ${\bf EINLADUNG, 03.\ NOVEMBER\ 2022\ |\ Weissengruber\ M\"{o}belproduktion, Ried\ in\ der\ Riedmark}$



ROBOTIK-ERLEBNISWORKSHOP IM TISCHLEREIBETRIEB

Sind Sie bereit, Ihre Tischlereiproduktion zu automatisieren?

ROBOTIK ERLEBNISWORKSHOP IM TISCHLEREIBETRIEB

Universal Robots hat das Einrichten von Cobots revolutioniert und die bisher in Wochen bemessenen Rüstzeiten auf wenige Stunden reduziert. Kunden von Universal Robots melden eine durchschnittliche Implementationszeit von nur einem halben Tag. Ein ungeschulter Anwender benötigt ungewöhnlich wenig Zeit, um mit dem Cobot erste einfache Aufgaben umzusetzen.

Mit freundlicher Unterstützung von:







12.30 Uhr	Eintreffen der Teilnehmer
13.00 Uhr	 Beginn des Workshops Es werden drei Cobots an drei Produktionsstationen installiert und in Betrieb genommen Sie können die Roboter selbst bedienen Installieren Sie selbst ein Add-on Programmieren Sie selbst Ihr erstes Programm Diskutieren Sie mit Fachleuten Ihren Anwendungsfall praxisnah
	Für Sie vor Ort 3 Universal Robots 2 Experten von Universal Robots
17.00 Uhr	Ende



ANMELDUNG



Robotik-Erlebnisworkshop im Tischlereibetrieb

Tagungszeit und -ort

Donnerstag, 03. November 2022, 13.00 bis 17.00 Uhr | Weissengruber Möbelproduktion e.U, Niederzirking 89, 4312 Ried in der Riedmark

Tagungspauschale

BIC-Partner: EUR 90,-Regulärer Preis: EUR 165,-

inkl. Pausenverpflegung und Getränke (exkl. MwSt.)

Gesamtkoordination

Business Upper Austria - OÖ Wirtschaftsagentur GmbH | Building Innovation Cluster | Erich Gaffal | +43 664 818 65 64 | erich.gaffal@biz-up.at

Anmeldung

Anmeldung und Stornobedingungen unter www.b-i-c.at/veranstaltungen/ Anmeldefrist: 03. November 2022 | Max. Teilnehmeranzahl: 12 Personen

Impressum gem. §24 Mediengesetz:

Der Building Innovation Cluster ist eine Initiative der oö. Standortagentur Business Upper Austria. Medieninhaber und Herausgeber: Business Upper Austra – OÖ Wirtschaftsagentur GmbH, FN 89326m, Hafenstraße 47-51, 4020 Linz, Telefon +43 732 79810-5135, Fax: +43 732 79810-5130, E-Maii bic@biz-up.at, Web: www.c-cat. Für den Inhalt verantwortlich: DI (FH) Werner Pamminger, MBA. Redaktion: Anna Estermann. Alle Angaben erfolgen trotz sorgfältiger Bearbeitung ohne Gewähr, eine Haftung ist ausgeschlossen. Telihahme- und Stornobedingungen unter: www.lebensmittel-cluster.at/rechtliches. Sämtliche personenbezogenen Bezeichnungen beziehen sich auf alle Geschlechter in gleicher Weise.



